PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Te dhena idenlifikuese

Emertimi dhe Forma Ligjore FOR ALB ALABASTER
NIPT-I J62903844|
Adresa e Selise KAVAJE
KAVAJE
Data e krijimit 04/11/1994
Nr.i Regjistrit Tregtar 7100
Veprimtaria Prodhim, Tregtim Gips, Alabaster

Te dhena te fjera

Pasqyrat Financiare jane individuale PO

Pasgyrat Financiare jane te konsoliduara -

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasgyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne LEKE
Periudha Kontabel e pasqyrave Finaciare Nga 01.01.2008

Deri me 31.12.2008

Data e mbylljes se Pasqyrave Finaciare 28/02/2008




SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarde te
percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafit 49-55. rradha e dhenies se sgpjegimeve duhet te jete:
a)informacion i prgiithshem dhe politikat kontabel
b)Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave finaciare
c)Shenime te tjera shpjeguese
- Bilanci eshte hartuar duke plotesuar kerkesat e ligjit nr.9228 date 29.04.2004

"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” si dhe te Standarteve Kombtare te Kontabilitetit

-Politikat kontabel te ndjekura nga shogeria ne hartimin perfundimtare te Pasqyr
Financiare mbyllure me 31.12.2008 jane ato te pasqyruara ne Standartet Kombetare te Kontabilited

-Hartimi | Pasqyrave Financiare te shogerise eshte bere nga personel | kualifikus
dhe | siguruar prane shogerise

-Kontabiliteti mbahet me ane te regjistrimeve kontabel ne informatike, duke
perdorur sistemin centralizator, ge na mundeson pasqyrimin e sakte e te plote te informacionit
kontabel, ge eshte | domosdoshem per hartimin e Pasgyrave Financiare.

-Pasqyrat Financiare te shogerise jane te plota dhe te sakta duke shprehur qar
gjendje ekonomike dhe financiare te shogerise me 31.12.2008.

-Rezultati | ushtrimit 2008 eshte nxjerre ne rruge te drejte kontable, duke
pasqyruar te plota te gjitha te ardhurat dhe shpenzimet e ushtrimit, duke nzjere keshtu nje rezuitat
te plote dhe te sakte ne fund te vitit.

-Shpjegime konkrete mbi hartimin e Pasqyrave Finanviare te shogerise jane n
pasqyren e Shenimeve Shpjeguese bashkangjitur Pasqyrave Financiare.
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2008

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 0 0
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -2833438 0
MM te arketuara nga ortaket 0 0
Interesi i paguar -8944 0
Tatim mbi fitimin | paguar 0 0
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit -2842382 0
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0
Blerja e njesise se kontro X minus parate e arketu 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
Interesi | arketuar 0 0
Dividentet e arketuar 0 0
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner 2856734 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare 0 0
Dividente te paguara 0 0
MM neto e perdorura ne veprimtarite financiare 2856734 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 14352 0
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0 0
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 14352 0




Pasqyra e te Aedhurave dhe Shpenzimeve 2008

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr.

Periudha

Periudha

Pershkrimi i Elementeve

Raportuese Pa

ra ardhese

Shitjet neto

a.Te ardhura nga shitjet e produkteve te prodhimit te vet

b.Te ardhura nga shitjet e mallrave

c.Te ardhura nga shitjet e sherbimeve

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

296,5

39

a.Prodhimi aktiveve te gendrueshme te trupezuara dhe pa tru

296,5

39

b.Te ardhura tatimore nga akt-kontrollet

d.Rimarje amortizimi ,provizionesh dhe subvensionesh

¢ .Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces

a.Ndryshimi | inventarit te produktit te gatshem

b.Ndryshimi | inventarit te prodhimit ne proges

Matrialet e konsumuar

a.Shpenzime per blerjen & mallrave

b.Shpenzime per blerjen e lendes se pare dhe te tjera konsun

Kosto e punes

(287,595)

a. Pagat e personelit

(280,0

00)

b.Shpenzime te tjera per dieta e trajtime per punojnesit

¢,Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore

(7.5

95)

Amortizimet dhe zhvleresimet

a.Amortizim aktiveve te gnendrueshme dhe inventareve

b.Provizione dhe zhvleresime

c.Shpenzime per kuot per tu shperndare

Shpenzime te tjera

a.Shpenzime per furnitura dhe sherbime nga te trete

b.Shpenzime tatimore,doganore dhe pagesa te ngjashme

c.Shpenzime per penalitete dhe gjoba e te tjera te ngjashme

d shpenzime te tjera te shfrytezimit

Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7)

(287 595)

Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8)

8,044

10

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrollua

11

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

12

Te ardhurat dhe shpenzime finaciare

12.1 Te ardh, e shpenz financ, nga invest, te tjera finac, afatg

12.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat

12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare(10+11+12)

14

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

15

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10%

16

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15)

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra Financiare te Vitit 2008

Nr

PASIVE DHE KAPITALE

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVE AFATSHKURTRA

3,698,221

1 Derivatet

2 Huamarrjet

>Huate dhe oblikacionet afatshkurtra

>Rikthimet/ripagesat e huave afatgjata

>Bono te konvertueshme

3 Huat dhe parapagimet

3,698,221

>Te pagueshme ndaj furnitoreve

3,431,626

>Te pagueshme ndaj punonjesve

248,080

>Detyrime per Sigurime Shog- Shend.

11,515

>Detyrime tatimore per TAP-in

7,000

>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

>Detyrime tatimore per TVSH-ne

>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>Dividente per t'u paguar

>Debtitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

>Hua, bankare afatgjate

>Bono te konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (I+ll})

3,698,221

KAPITALI

30,980,000

30,980,000

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali i aksionereve te shog. Meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

30,980,000

30,880,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit {Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

O[(~ND|l| W] =

Rezervat e tjera

g Fitimet e pashperndara

10Fitimi {Humbja) e vitit financiara

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1+I

i)

30,980,000




Pasqyra Financiare te Vitit 2008

Periudha Periudha
Nr AKT|VET Shenime Raportuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTERA 1,227,540 -

1 Aktive monetare 14,352 -

> Banka 14,352
> Arka - -

2 Derivate dhe aktive te mbaijtura per tregtim - -

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,069,462 -
>|log./kerkesa te arktueshme klient per shitje -
>Llog /kerkesa te arktueshme debitore te tjere - -
>Tatim mbi fitimin - -
>TVSH 1,069,462
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
>Instrumenta te tjera borxhi - -
>Investime te tjera financiare - -

4 |nventaret 143,726 -
>Lende e pare 64,769 -
>Inventare i imet
>Prodhime ne proces - -
>Produkte te gatshme - -
>Mallra per rishitje 78,957
>Parapagese per furnizime - -
> - -

5 Aktive biologjike afatshkurtra - -

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje - -

7 Parapagime dhe shpenzimete shtyra - -
>Shpenzime te periudhave te ardhshme - -

> R -
1l AKTIVE AFATGJATA 33,450,681 30,980,000

1 Investimet financiare afatfhata - -

2 Aktive afatgjata matriale 7,728,015 2,400,600
>Toka 307,600 307,600
>Ndertesa 2,093,000 2,093,000
>Makineri dhe paisje 5,327,415 -
>Aktive te tjera afatgjata matriale - -

3 Aktive biologjike afatgjata - -

4 Aktive afatgjata jo matriale 900,000 900,000

5 Kapitali aksioner i pa paguar 24 822,666 27,679,400

6 Aktive te tjera afatgjata - -

TOTALI | AKTIVEVE (I+Il) 34,678,221 30,980,000




FOR-Alb Alabaster shpk
Mengaj -Kavaje

SHENIMET SHPJEGUESE VITI 2008 Nr.2

1-aktivet monetare perbehen nga gjendje e bankes 14352 leke

5-Aktive financiare afat shkurtera perbehet nga gjendje debitore e tvsh 1069462 leke e krijuar
gjat vitit 2008 me ane te blerjeve per investimet ne shtesat e aktiveve.

3-Inventaret perbehen nga shuma 143726 leke e perbere nga mallra per shitje ne shumen
78957 leke dhe materiale konsumi ne shumen 64769 leke krijuar gjendje nga blerjet e vitit 2008
4-Aktivet perbehen nga 33.450.681 nga te cilat materialet afatgjate jane 7.728015 Leke ku

ne krahasim me celjen ortaku italin ka vazhduar investimet me nje shume prej 5.327.415 Leke
Investime keto te kryera gjate vitit 2008

5-Aktive afatgjate jo materiale perben projekt studim per shfrytezim minere

6-Kapitali aksioner | papaguar ku ne celje eshte 27.679.400 leke presupozon investime te kryera
nga ortak shtet dhe pala italiane dhe te humbura gjate viti 1997 , te cilat mund te riinvestohen
ne kohe nga shogeria per te zevendesuar kapitalin e humbur gjate periudhes se viti 1997
7-Huate dhe parapagimet ne shumen 3.698.221 leke perbehet si me poshte

a. te pagueshme ndaj furnitoreve 3.431.626 Leke

b. Detyrimeve te sigurimeve shogerore 11.515 Leke

¢. Detyrime ndaj punonjesve ne shumen 248.080Leke

d. Detyrime per tatim fitimi 7.000 Leke

8- Kapitali themeltar | pandryshuar | cili perputhet me vendimin e gjykates dhe eshte i
pandryshuar me celjen ne shumen 30.980.000 Leke

Hartuesi | Pasqyrave Financiarg® *






